AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO Nº 25/1300-0006310-4

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1008/2025

OBJETO:  LOTE 1 : ITEM 6 - 0290.0500.010021 TUBO ISOLANTE P/ CLIMATIZAÇÃO - TUBO

COBRE FLEXÍVEL 5/8" MÍNIMO METR0

A  Chefe  da  Divisão  de  Dispensa  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,

com  fundamento  no  pedido  de  esclarecimento  nº  27834  e  por  intermédio  da  Informação

DIBENS-DEPLAN/CELIC nº 0380/2025, torna público o que segue:

I) no Termo de Referência lote 1, Item 6 - 0290.0500.010021 TUBO ISOLANTE P/ CLIMA -

TIZAÇÃO - TUBO COBRE FLEXÍVEL 5/8" MÍNIMO METRO QUANTIDADE: 300,0000 UNIDADE: m

VALOR UNITÁRIO: R$ 40,15 FAMÍLIA DO ITEM: EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS

P/CLIMATIZACAO TUBO ISOLANTE P/ CLIMATIZAÇÃO - MATERIAL: COBRE; DIÂMETRO: 5/8"; ES-

PESSURA DO TUBO: NÃO SE APLICA; FORNECIMENTO: MÍNIMO UM METRO; GARANTIA: CON-

FORME FABRICANTE; ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DO ITEM: TUBO COBRE FLEXÍVEL 5/8;,

na especificação técnica, foi retirada a palavra ¨ISOLANTE”,  considerando-se as características

do material e seu contexto de uso. Dessa forma, trata-se de um tubo de cobre nu, sem qualquer

revestimento isolante."

II) ratifica-se dos demais itens do Edital.

III) reagenda-se o lote 01  da data de abertura da sessão, para o dia 03/09/2025, às 09

horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 28/08/2025.

Joiciara Brum Pereira
Chefe de Divisão

DISPE/DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO  E  REAGENDAMENTO TDL 1008 2025.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Joiciara Brum Pereira SPGG / DELIC/CELIC / 354622502 28/08/2025 14:04:52